Российская Федерация

Иркутская область

Заларинский район

Семеновское муниципальное образование

Дума Семеновского

муниципального образования 3 созыва

РЕШЕНИЕ № 16/6

от 13 февраля 2013 г                                                      с.Семеновское

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления, муниципальных услуг Семеновского муниципального образования и Порядка определения размера  платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуг Семеновским муниципальным образованием

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010г № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» руководствуясь Постановлением № 34 от 26.06.2012г «Об утверждении реестра муниципальных услуг» Семеновского МО, Уставом Семеновского МО

Дума Семеновского муниципального образования

РЕШИЛА:

Утвердить:

1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляемых организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, предусмотренных ч.1 ст.1 Федерального закона от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»согласно приложения № 1 к настоящему решению;

2. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг согласно приложения № 2 к  настоящему решению;

3. Отменить решение Думы Семеновского МО № 11/ 6 от 25.10.2012 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг».

4. Настоящее решение с приложениями опубликовать в информационном издании «Семеновский Вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в разделе  Муниципальные образования.

Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

        Глава Семеновского МО:                                                          В.М.Федяев

                                                                                                          Приложение № 2

          к решению Думы

         Семеновского МО

         от 13.02.2013г № 16/6

ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок устанавливает определение органами местного самоуправления размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг ( далее- необходимые и обязательные услуги).

2. В случае, если иное не установлено федеральными законами, нормативно- правовыми актами Российской Федерации, нормативно- правовыми актами Семеновского МО, муниципально- правовыми актами Семеновского МО, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг ( далее-методика), утверждается муниципальными правовыми актами Казенного учреждения Администрации Семеновского муниципального образования, необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, предусмотренных частью 1 статьи1 Федерального Закона от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

3. Методика содержит:

а) методы, применяемые при определении размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

б)порядок рассмотрения и утверждения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

в) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

           Глава Семеновского МО:                                                   В.М.Федяев

                                                                                                          Приложение № 1

      к решению Думы

      Семеновского МО

от 13.02.2013 г № 16/6

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг Семеновского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование услуги  которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги
	Наименование

муниципальной

услуги
	За счет каких средств оказывается необходимая и обязательная услуга

	1
	Предоставление справок 2-НДФЛ
	Прием заявлений, документов для оформления субсидий
	За счет средств

заявителя

	2
	Предоставление  справок о состоянии здоровья
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных

мероприятий
	Бесплатно

	3
	Предоставление платежных документов ( квитанций об оплате э/энергии)
	Прием заявлений, документов для оформления субсидий
	За счет средств

заявителя

	4
	Предоставление сведений с места учебы, сведений об окончании образовательного учреждения, прекращении его пребывания в учреждении социального обслуживания, образовательной организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также в учреждении профессионального образования
	Прием заявлений,

документов для оформления

субсидий
	За счет средств

заявителя

	5
	Предоставление опекуном действующим от имени недееспособного гражданина, решение опеки и попечительства о назначении опекуна
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	За счет средств

заявителя

	6
	Предоставление копии трудовой книжки
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Бесплатно

	7
	Предоставление справки о доходах заявителя и членов его семьи полученные от работодателей
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим  в МО и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Бесплатно

	8
	Предоставление детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, справки из органов опеки и попечительства о признании их детьми-сиротами и детьми оставшимися без попечения родителей
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Бесплатно

            Глава Семеновского МО:                                             В.М.Федяев